

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増サ 減の ピ ス 活 動	収益			
	介護保険事業収益	2,234,984	3,704,886	△1,469,902
	就労支援事業収益	12,277,444	12,348,104	△70,660
	障害福祉サービス等事業収益	64,277,621	71,902,203	△7,624,582
	収益事業 収益	5,649,739	5,622,375	27,364
	公益事業 収益	4,358,000	4,358,000	0
	経常経費寄附金収益	645,501	0	645,501
	サービス活動収益計(1)	89,443,289	97,935,568	△8,492,279
	費用			
	人件費	39,205,991	43,049,766	△3,843,775
事業費	8,104,390	8,470,719	△366,329	
事務費	12,762,456	11,136,641	1,625,815	
就労支援事業費用	23,992,727	22,855,658	1,137,069	
減価償却費	7,192,019	7,224,324	△32,305	
サービス活動費用計(2)	91,257,583	92,737,108	△1,479,525	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,814,294	5,198,460	△7,012,754	
増サ 減の ピ ス 活 動 外	収益			
	借入金利息補助金収益	294,785	363,090	△68,305
	受取利息配当金収益	3,216	3,211	5
	その他のサービス活動外収益	730,537	154,247	576,290
	サービス活動外収益計(4)	1,028,538	520,548	507,990
	費用			
支払利息	715,857	868,260	△152,403	
その他のサービス活動外費用	24,743	8,415	16,328	
サービス活動外費用計(5)	740,600	876,675	△136,075	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	287,938	△356,127	644,065	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△1,526,356	4,842,333	△6,368,689	
増特 減別 の 部	収益			
	施設整備等寄附金収益	5,000,000	5,000,000	0
	その他の特別収益	4,261,703	4,231,288	30,415
	特別収益計(8)	9,261,703	9,231,288	30,415
	費用			
基本金組入額	5,000,000	5,000,000	0	
その他の特別損失	4,261,703	4,231,288	30,415	
特別費用計(9)	9,261,703	9,231,288	30,415	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△1,526,356	4,842,333	△6,368,689	
増繰 減越 差活 動 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	△41,530,195	△46,372,528	4,842,333
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△43,056,551	△41,530,195	△1,526,356
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△43,056,551	△41,530,195	△1,526,356

### 事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引 消去	法人合計
増減の サービス活動	収益						
	介護保険事業収益	2,234,984	0	0	2,234,984	0	2,234,984
	就労支援事業収益	12,277,444	0	0	12,277,444	0	12,277,444
	障害福祉サービス等事業収益	64,277,621	0	0	64,277,621	0	64,277,621
	収益事業 収益	0	0	5,649,739	5,649,739	0	5,649,739
	公益事業 収益	0	4,358,000	0	4,358,000	0	4,358,000
	経常経費寄附金収益	645,501	0	0	645,501	0	645,501
	サービス活動収益計(1)	79,435,550	4,358,000	5,649,739	89,443,289	0	89,443,289
	費用						
	人件費	38,405,991	100,000	700,000	39,205,991	0	39,205,991
事業費	6,371,895	1,396,603	335,892	8,104,390	0	8,104,390	
事務費	9,121,965	1,588,131	2,052,360	12,762,456	0	12,762,456	
就労支援事業費用	23,992,727	0	0	23,992,727	0	23,992,727	
減価償却費	7,192,019	0	0	7,192,019	0	7,192,019	
サービス活動費用計(2)	85,084,597	3,084,734	3,088,252	91,257,583	0	91,257,583	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,649,047	1,273,266	2,561,487	△1,814,294	0	△1,814,294	
増減の サービス活動外	収益						
	借入金利息補助金収益	173,783	97,542	23,460	294,785	0	294,785
	受取利息配当金収益	3,085	0	131	3,216	0	3,216
	その他のサービス活動外収益	730,537	0	0	730,537	0	730,537
	サービス活動外収益計(4)	907,405	97,542	23,591	1,028,538	0	1,028,538
	費用						
	支払利息	459,453	206,693	49,711	715,857	0	715,857
	その他のサービス活動外費用	24,743	0	0	24,743	0	24,743
	サービス活動外費用計(5)	484,196	206,693	49,711	740,600	0	740,600
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	423,209	△109,151	△26,120	287,938	0	287,938
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△5,225,838	1,164,115	2,535,367	△1,526,356	0	△1,526,356	
増減の 特別部	収益						
	施設整備等寄附金収益	2,947,628	1,654,463	397,909	5,000,000	0	5,000,000
	事業区分間繰入金収益	5,089,572	2,886,435	2,203,137	10,179,144	△10,179,144	0
	その他の特別収益	4,261,703	0	0	4,261,703	0	4,261,703
	特別収益計(8)	12,298,903	4,540,898	2,601,046	19,440,847	△10,179,144	9,261,703
	費用						
	基本金組入額	5,000,000	0	0	5,000,000	0	5,000,000
	事業区分間繰入金費用	5,089,572	2,886,435	2,203,137	10,179,144	△10,179,144	0
	その他の特別損失	0	3,435,455	826,248	4,261,703	0	4,261,703
	特別費用計(9)	10,089,572	6,321,890	3,029,385	19,440,847	△10,179,144	9,261,703
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,209,331	△1,780,992	△428,339	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△3,016,507	△616,877	2,107,028	△1,526,356	0	△1,526,356	
増減の 繰越差額 の部	前期繰越活動増減差額(12)	△49,397,972	2,483,270	5,384,507	△41,530,195	0	△41,530,195
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△52,414,479	1,866,393	7,491,535	△43,056,551	0	△43,056,551
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△52,414,479	1,866,393	7,491,535	△43,056,551	0	△43,056,551

法人名：社会福祉法人 神戸育成会  
 事業区分：社会福祉事業  
 拠点区分：社会福祉事業拠点

## 社会福祉事業拠点拠点区分 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増 減 の 部	サービス活動			
	収入			
	介護保険事業収益	2,234,984	3,704,886	△1,469,902
	居宅介護料収益	2,084,945	3,115,837	△1,030,892
	（介護報酬収益）	1,791,532	2,731,110	△939,578
	介護報酬収益	1,791,532	2,731,110	△939,578
	（利用者負担金収益）	293,413	384,727	△91,314
	介護負担金収益（一般）	293,413	384,727	△91,314
	その他の事業収益	150,039	589,049	△439,010
	補助金事業収益	0	389,250	△389,250
	その他の事業収益	150,039	199,799	△49,760
	就労支援事業収益	12,277,444	12,348,104	△70,660
	就労支援事業収益	1,555,221	1,548,104	7,117
	洗濯事業収益	10,722,223	10,800,000	△77,777
	障害福祉サービス等事業収益	64,277,621	71,902,203	△7,624,582
	自立支援給付費収益	61,425,188	66,563,323	△5,138,135
	介護給付費収益	27,121,321	30,695,433	△3,574,112
	訓練等給付費収益	34,303,867	35,867,890	△1,564,023
	その他の事業収益	2,852,433	5,338,880	△2,486,447
	補助金事業収益	250,000	1,820,450	△1,570,450
	補助金事業収益（公費）	18,000	0	18,000
	その他の事業収益	2,584,433	3,518,430	△933,997
	経常経費寄附金収益	645,501	0	645,501
	経常経費寄附金収益	645,501	0	645,501
	サービス活動収益計(1)	79,435,550	87,955,193	△8,519,643
	費用			
	人件費	38,405,991	42,249,766	△3,843,775
	職員給料	14,371,767	14,651,735	△279,968
	職員賞与	3,203,562	4,680,670	△1,477,108
	賞与引当金繰入	1,827,690	1,839,822	△12,132
	非常勤職員給与	14,147,288	15,995,495	△1,848,207
	派遣職員費	1,624,931	1,355,935	268,996
	退職給付費用	398,609	497,529	△98,920
	法定福利費	2,832,144	3,228,580	△396,436
	事業費	6,371,895	6,830,109	△458,214
	給食費	2,678,850	2,944,168	△265,318
	保健衛生費	201,443	784,087	△582,644
	教養娯楽費	342,628	315,212	27,416
	水道光熱費	1,572,895	1,499,670	73,225
	消耗器具備品費	58,289	0	58,289
賃借料	263,536	263,536	0	
車輦費	1,251,254	1,023,436	227,818	
雑費	3,000	0	3,000	
事務費	9,121,965	8,064,194	1,057,771	
福利厚生費	910,167	272,626	637,541	
旅費交通費	41,780	38,301	3,479	
研修研究費	151,906	66,350	85,556	
事務消耗品費	465,113	993,538	△528,425	
印刷製本費	87,717	156,846	△69,129	
修繕費	148,181	169,085	△20,904	
通信運搬費	428,826	449,090	△20,264	
会議費	32,850	69,327	△36,477	
広報委託費	132,000	187,000	△55,000	
業務委託費	1,052,075	551,837	500,238	
手数料	128,030	127,140	890	
保険料	409,703	399,319	10,384	
賃借料	2,016,684	1,545,878	470,806	
土地・建物賃借料	1,200,000	1,200,000	0	
租税公課	34,200	46,900	△12,700	
保守料	1,660,407	1,602,657	57,750	
諸会費	202,776	188,300	14,476	
雑費	19,550	0	19,550	
就労支援事業費用	23,992,727	22,855,658	1,137,069	
就労支援事業販売原価	23,992,727	22,855,658	1,137,069	
当期就労支援事業製造原価	23,992,727	22,855,658	1,137,069	
減価償却費	7,192,019	7,224,324	△32,305	
減価償却費	7,192,019	7,224,324	△32,305	
サービス活動費用計(2)	85,084,597	87,224,051	△2,139,454	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,649,047	731,142	△6,380,189	
増減の部				
収入				
借入金利息補助金収益	173,783	214,050	△40,267	
借入金利息補助金収益	173,783	214,050	△40,267	
受取利息配当金収益	3,085	3,084	1	

法人名：社会福祉法人 神戸育成会  
 事業区分：社会福祉事業  
 拠点区分：社会福祉事業拠点

## 社会福祉事業拠点拠点区分 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日 （単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,085	3,084	1
		その他のサービス活動外収益	730,537	154,247	576,290
		受入研修費収益	44,000	64,000	△20,000
		雑 収 益	686,537	90,247	596,290
		サービス活動外収益計(4)	907,405	371,381	536,024
	費用	支払利息	459,453	553,403	△93,950
		支 払 利 息	459,453	553,403	△93,950
		その他のサービス活動外費用	24,743	8,415	16,328
		雑 損 失	24,743	8,415	16,328
		サービス活動外費用計(5)	484,196	561,818	△77,622
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		423,209	△190,437	613,646	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△5,225,838	540,705	△5,766,543	
増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	2,947,628	2,947,628	0
		設備資金借入金元金償還寄附金収益	2,947,628	2,947,628	0
		事業区分間繰入金収益	5,089,572	5,128,107	△38,535
		事業区分間繰入金収益	5,089,572	5,128,107	△38,535
		その他の特別収益	4,261,703	4,231,288	30,415
		その他の特別収益	4,261,703	4,231,288	30,415
	特別収益計(8)		12,298,903	12,307,023	△8,120
	費用	基本金組入額	5,000,000	5,000,000	0
		基本金 組入額	5,000,000	5,000,000	0
		事業区分間繰入金費用	5,089,572	4,670,214	419,358
事業区分間繰入金費用		5,089,572	4,670,214	419,358	
特別費用計(9)		10,089,572	9,670,214	419,358	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,209,331	2,636,809	△427,478	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△3,016,507	3,177,514	△6,194,021	
増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		△49,397,972	△52,575,486	3,177,514
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△52,414,479	△49,397,972	△3,016,507
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		△52,414,479	△49,397,972	△3,016,507

法人名：社会福祉法人 神戸育成会  
 事業区分：公益事業  
 拠点区分：公益事業拠点

### 公益事業拠点拠点区分 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日 （単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減の 部の 活動	収益			
	公益事業 収益	4,358,000	4,358,000	0
	共益費 収益	2,000,000	2,000,000	0
	施設利用料収益	2,358,000	2,358,000	0
	サービス活動収益計(1)	4,358,000	4,358,000	0
	費用			
	人件費	100,000	100,000	0
	職員 給料	100,000	100,000	0
	事業費	1,396,603	1,322,532	74,071
	水道 光熱費	1,396,603	1,322,532	74,071
	事務費	1,588,131	1,027,134	560,997
	事務 消耗品費	45,312	35,000	10,312
	修繕 費	322,997	38,593	284,404
	業務 委託費	459,405	203,161	256,244
	保険 料	39,219	40,182	△963
	租税公課	129,800	118,800	11,000
保守 料	591,398	591,398	0	
サービス活動費用計(2)	3,084,734	2,449,666	635,068	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,273,266	1,908,334	△635,068	
増減の 部の 活動外	収益			
	借入金利息補助金収益	97,542	120,147	△22,605
	借入金利息補助金収益	97,542	120,147	△22,605
	サービス活動外収益計(4)	97,542	120,147	△22,605
	費用			
	支払利息	206,693	253,813	△47,120
支払利息	206,693	253,813	△47,120	
サービス活動外費用計(5)	206,693	253,813	△47,120	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△109,151	△133,666	24,515	
経営増減差額(7)=(3)+(6)	1,164,115	1,774,668	△610,553	
増減の 特別 部の	収益			
	施設整備等寄附金収益	1,654,463	1,654,463	0
	設備資金借入金元金償還寄附金収益	1,654,463	1,654,463	0
	事業区分間繰入金収益	2,886,435	2,428,232	458,203
	事業区分間繰入金収益	2,886,435	2,428,232	458,203
	特別収益計(8)	4,540,898	4,082,695	458,203
	費用			
	事業区分間繰入金費用	2,886,435	2,428,232	458,203
	事業区分間繰入金費用	2,886,435	2,428,232	458,203
	その他の特別損失	3,435,455	3,410,936	24,519
その他の特別損失	3,435,455	3,410,936	24,519	
特別費用計(9)	6,321,890	5,839,168	482,722	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,780,992	△1,756,473	△24,519	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△616,877	18,195	△635,072	
増減の 繰越 差額の 活動 部の	前期繰越活動増減差額(12)	2,483,270	2,465,075	18,195
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,866,393	2,483,270	△616,877
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,866,393	2,483,270	△616,877

法人名：社会福祉法人 神戸育成会  
 事業区分：収益事業  
 拠点区分：収益事業拠点

## 収益事業拠点拠点区分 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日 （単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
増減の部	収益	収益事業 収益	5,649,739	5,622,375	27,364
		家賃 収益	3,600,000	3,600,000	0
		駐車場 収益	720,000	720,000	0
		共益費 収益	1,200,000	1,200,000	0
		自動販売機売上手数料収益	129,739	102,375	27,364
	サービス活動収益計(1)		5,649,739	5,622,375	27,364
	費用	人件費	700,000	700,000	0
		職員給料	700,000	700,000	0
		事業費	335,892	318,078	17,814
		水道光熱費	335,892	318,078	17,814
		事務費	2,052,360	2,045,313	7,047
		事務消耗品費	35,000	35,000	0
		修繕費	101,603	173,252	△71,649
		業務委託費	1,345,890	1,284,262	61,628
		保険料	9,432	9,664	△232
		租税公課	418,200	400,900	17,300
保守料	142,235	142,235	0		
サービス活動費用計(2)		3,088,252	3,063,391	24,861	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		2,561,487	2,558,984	2,503	
増減の部	収益	借入金利息補助金収益	23,460	28,893	△5,433
		借入金利息補助金収益	23,460	28,893	△5,433
		受取利息配当金収益	131	127	4
		受取利息配当金収益	131	127	4
	サービス活動外収益計(4)		23,591	29,020	△5,429
	費用	支払利息	49,711	61,044	△11,333
支払利息		49,711	61,044	△11,333	
サービス活動外費用計(5)		49,711	61,044	△11,333	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△26,120	△32,024	5,904	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		2,535,367	2,526,960	8,407	
増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	397,909	397,909	0
		設備資金借入金元金償還寄附金収益	397,909	397,909	0
		事業区分間繰入金収益	2,203,137	2,092,942	110,195
		事業区分間繰入金収益	2,203,137	2,092,942	110,195
	特別収益計(8)		2,601,046	2,490,851	110,195
	費用	事業区分間繰入金費用	2,203,137	2,550,835	△347,698
		事業区分間繰入金費用	2,203,137	2,550,835	△347,698
		その他の特別損失	826,248	820,352	5,896
		その他の特別損失	826,248	820,352	5,896
	特別費用計(9)		3,029,385	3,371,187	△341,802
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△428,339	△880,336	451,997	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		2,107,028	1,646,624	460,404	
増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		5,384,507	3,737,883	1,646,624
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		7,491,535	5,384,507	2,107,028
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		7,491,535	5,384,507	2,107,028	